



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Theis Bendtsen Lyddæmper-Central ApS

Falkevej 4 B, 3400 Hillerød

CVR-nr. 56 31 42 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2018.

Jan Brandt Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Theis Bendtsen Lyddæmper-Central ApS Falkevej 4 B 3400 Hillerød
	CVR-nr.: 56 31 42 10
	Stiftet: 26. februar 1976
	Hjemsted: Hillerød
	Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017
Direktion	Jan Brandt Nielsen, Direktør
Revision	Christensen Kjarulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	VAD Holding 2012 ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med reservedele og tilbehør til motorkøretøjer

Usædvanlige forhold

Selskabet har fået ny ejer i regnskabsårets sidste kvartal. Selskabets nye ejer har indledt en omstrukturering af selskabet med henblik på at skabe en mere profitabel virksomhed og har i den forbindelse tilført betydelige ledelsesmæssige og økonomiske ressourcer.

Selskabets nye ejer har konstateret væsentlige udfordringer pga. manglende kvalitet og validitet af selskabets bogholderi og datagrundlag, herunder manglende stillingtagen til differencer i bogholderiet i en længere årrække. Selskabets nye ejer har fra slutningen af regnskabsåret og frem til regnskabsaflæggelsen derfor brugt betydelige interne og eksterne ressourcer på, at foretage afstemning og oprydning i bogholderiet. Opgaven medfører, at der er væsentlige reguleringsposter, der hidrører fra indværende og tidligere år.

Det er afgørende for selskabets nye ejer, at virksomhedens bogholderifunktion er af høj kvalitet og validitet som kan understøtte den fremtidige udvikling og der anvendes derfor signifikante eksterne ressourcer for at sikre en fremtidig platform for udvikling af virksomheden.

Arbejdet med at gøre virksomheden profitabel forløber meget positivt.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets nye ejere har konstateret, at selskabets tidligere revisor ikke har gennemført kontroloptælling af selskabets varebeholdninger pr. 1. januar 2017, men først gennemført den fysiske kontrol af tilstedeværelsen i maj måned 2017. Tidligere revisor har ikke i den forbindelse kunne dokumentere udførsel af arbejdshandlinger, som kunne sandsynliggøre varebeholdningernes tilstedeværelse pr. 1. januar 2017.

Selskabets nye revisor har som følge af bogholderiets beskaffenhed, som omtalt under ”Usædvanlige forhold” og tidligere revisors manglende arbejdshandlinger ikke kunnet tilvejebringe den nødvendige dokumentation for varebeholdningernes tilstedeværelse pr. 1. januar 2017 og har derfor taget forbehold for varebeholdningernes tilstedeværelse pr. 1. januar 2017 i deres erklæring på nærværende årsrapport.

Selskabets nye revisor har deltaget ved kontrol af varebeholdningernes tilstedeværelse pr. 31. december 2017. Der er ved den kontrol ikke fundet væsentlige afvigelser i forhold til selskabets egen optælling umiddelbart inden selskabets nye revisor har udvalgt deres stikprøver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.317 t.kr. mod 14.155 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.568 t.kr. mod -644 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.



Ledelsesberetning

Som nævnt under ”Usædvanlige forhold” har bogholderiets beskaffenhed været dårligt. Selskabets nye ejer har gennemgået alle væsentlige poster i bogholderiet, herunder i særdeleshed Varebeholdninger, Tilgodehavender for salg og Leverandører af varer og tjenesteydelser og foretaget de nødvendige afstemninger og analyser. Opgaven har medført væsentlige reguleringer, hvoraf bl.a. nedskrivning af varebeholdninger pga. manglende tilstedeværelse ikke alene vedrører indeværende regnskabsår, men også tidligere regnskabsår.

Resultatet er meget dårligt, men set i lyset af oprydningen over en årrække anser ledelsen årets resultat som forventet.

Selskabet omlægger regnskabsår fra kalenderåret til 30. juni for at tilpasse regnskabsåret til koncernens regnskabsperiode. Omlægningsperioden er 1. januar – 30. juni 2018.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	10.316.668	14.154.793
1 Personaleomkostninger	-15.295.425	-14.301.197
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-284.417	-315.729
Resultat før finansielle poster	-5.263.174	-462.133
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	120	0
Andre finansielle indtægter	113.293	160.421
2 Øvrige finansielle omkostninger	-457.009	-521.672
Resultat før skat	-5.606.770	-823.384
Skat af årets resultat	39.038	179.283
Årets resultat	-5.567.732	-644.101
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-5.567.732	-644.101
Disponeret i alt	-5.567.732	-644.101



Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	243.714	411.178
4	Indretning af lejede lokaler	662.244	779.197
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>905.958</u>	<u>1.190.375</u>
5	Deposita	946.683	946.683
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>946.683</u>	<u>946.683</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.852.641</u>	<u>2.137.058</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>10.226.015</u>	<u>11.093.132</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>10.226.015</u>	<u>11.093.132</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.846.344	5.026.397
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	36.038	0
	Udskudte skatteaktiver	985.651	946.613
	Andre tilgodehavender	2.153.090	2.318.684
	Periodeafgrænsningsposter	<u>204.443</u>	<u>233.493</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.225.566</u>	<u>8.525.187</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
	Værdipapirer i alt	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>241.603</u>	<u>448.476</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.718.184</u>	<u>20.091.795</u>
	Aktiver i alt	<u>20.570.825</u>	<u>22.228.853</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	200.000	200.000
7 Overført resultat	2.189.053	7.756.785
Egenkapital i alt	2.389.053	7.956.785
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	6.635.753	7.663.668
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.795.445	4.972.116
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.471.108	252.334
Anden gæld	2.279.466	1.383.950
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.181.772	14.272.068
Gældsforpligtelser i alt	18.181.772	14.272.068
Passiver i alt	20.570.825	22.228.853
8 Eventualposter		



Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.209.696	12.157.600
Pensioner	1.400.585	1.402.801
Andre omkostninger til social sikring	322.463	318.556
Personaleomkostninger i øvrigt	362.681	422.240
	<u>15.295.425</u>	<u>14.301.197</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>41</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.210	9.577
Andre finansielle omkostninger	448.799	512.095
	<u>457.009</u>	<u>521.672</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	1.660.340	1.730.340
Tilgang i årets løb	0	40.000
Afgang i årets løb	0	-110.000
Kostpris 31. december 2017	<u>1.660.340</u>	<u>1.660.340</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.249.162	-1.151.219
Årets afskrivninger	-167.464	-198.776
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	100.833
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-1.416.626</u>	<u>-1.249.162</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>243.714</u>	<u>411.178</u>



Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2017	<u>1.613.055</u>	<u>1.613.055</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.613.055</u>	<u>1.613.055</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-833.858	-716.905
Årets afskrivninger	<u>-116.953</u>	<u>-116.953</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-950.811</u>	<u>-833.858</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>662.244</u>	<u>779.197</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2017	<u>946.683</u>	<u>946.683</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>946.683</u>	<u>946.683</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>946.683</u>	<u>946.683</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	7.756.785	8.400.886
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-5.567.732</u>	<u>-644.101</u>
	<u>2.189.053</u>	<u>7.756.785</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler om leje af lokaler med en samlet forpligtelse på 4.680 t.kr. ekskl. eventuelle retableringsforpligtelser. Lejemålene kan opsiges med 6 - 27 måneders varsel.

Selskabet har indgået aftaler om leasing af køretøjer med en samlet forpligtelse på 409 t.kr.. Leasingaftalerne udløber om 16-39 måneder.



8. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 5.000 t.kr. med sikkerhed i løsøre, herunder varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan Nielsen Invest ApS, CVR-nr. 28491042 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


